МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ СОЦИАЛЬНО-

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ИСТОРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ТОГБУ «ГАСПИТО»)

ПРИКАЗ

г. Тамбов

27 января 2026 г. № 6

Об утверждении цен на платные услуги (работы),
оказываемые ТОГБУ «Государственный архив социально-политической

истории Тамбовской области», относящиеся
к дополнительным видам деятельности, на 2026 год

В соответствии п. 2.7 раздела 2 Устава ТОГБУ «ГАСПИТО»
п р и к а з ы в а ю :

Г Утвердить перечень платных услуг (работ), оказываемых
ТОГБУ «ГАСПИТО», относящихся к дополнительным видам деятельности,
на 2026 год, согласованный с министерством культуры Тамбовской области
27.01.2026, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить цены на платные услуги (работы), оказываемые
ТОГБУ «ГАСПИТО», относящиеся к дополнительным видам деятельности,
на 2026 год, согласованные с министерством культуры Тамбовской области
27.01.2026, согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить срок действия цен на платные услуги (работы),
оказываемые ТОГБУ «ГАСПИТО», относящиеся к дополнительным видам
деятельности, на 2026 год -  с 27.01.2026 по 31.12.2026.

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте ТОГБУ «ГАСПИТО»
(http ://gaspito.ru/)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Матико И.Б., заместителя директора ТОГБУ «ГАСПИТО».

Директор М.М. Дорошина

СОГЛАСОВАНО:
Министр

УТВЕРЖДАЮ:
Директор

ТОГБУ «Государственный архив
социально-полндш!рэшй истории

Тг
ю шина

Цены на платные услуги (работы), оказываемые
Тамбовским областным государственным бюджетным учреждением

«Государственный архив социально-политической истории
Тамбовской области», относящиеся к дополнительным

видам деятельности, на 2026 год

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Цена
(тариф),

РУ6-____
1 Копирование документов и печатных

изданий, не хранящихся в Учреждении,
на различные носители (абзац 3 п.2.7,
раздела 2 Устава Учреждения)

лист 22,0

2 Набор текста, создание и
редактирование диаграмм, таблиц,
электронных презентаций и иных
документов (абзац 4 п.2.7. раздела 2
Устава Учреждения)

2.1. Набор текста страница 66,0

3 Предоставление в порядке,
предусмотренном законодательством
области, помещений Учреждения для
организации и проведения
образовательных и информационных
мероприятий и иных мероприятий
(абзац 6 п.2.7, раздела 2 Устава
Учреждения)

1 час
(60 минут)

790,0